Serra e dá outras providências”.  

I RELATÓRIO 

Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar termo de fomento com o 

Centro de Tradições Gaúchas Sinuelo da Serra, através de auxílio financeiro no valor total de  R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais). Os recursos financeiros são oriundos da Emenda Impositiva nº 24, nos termos do disposto na Lei Municipal nº 

4.361, de 11 de dezembro de 2024, e deverão ser aplicados no pagamento de professor para ministrar aulas de dança. 

As despesas correrão por conta da dotação orçamentária da Cultura e Turismo.